
 
                                              

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «18» августа 2020 года  № 575/20 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в Перечень случаев, при которых не применяются 

регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных операций                      

с расчетными книжками 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 10 марта 2023 года № 30/23)  

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с пунктом 6 части 1 статьи 8 Закона Луганской Народной 

Республики от 22.05.2015 № 15-II «О применении регистраторов расчетных 

операций в сфере торговли, общественного питания и услуг» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести изменение в Перечень случаев, при которых не применяются 

регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных операций                                   

с расчетными книжками, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 01.07.2015 № 02-04/188/15                              

«Об утверждении Перечня случаев, при которых не применяются регистраторы 

расчетных операций и книги учета расчетных операций с расчетными 

книжками», изложив пункт 4 в следующей редакции:  

«4. При продаже воды, молока, кваса, масла и живой рыбы с автоцистерн, 

цистерн, бочек и бидонов; блюд (в том числе блюд буфетной продукции), 

овощей, фруктов, цитрусовых натуральных (порционных), кулинарных                            

и кондитерских изделий, бутилированной негазированной воды в мелкой 

расфасовке и безалкогольных напитков (соков) в столовых и буфетах 

общеобразовательных организаций (учреждений) и образовательных 

организаций (учреждений) среднего профессионального образования во время 

учебного процесса.». 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/30840-o-priznanii-utrativshimi-silu-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Правительства   

Луганской Народной Республики                                                                       С. И.  Козлов 


